años, actividades residenciales y comerciales, por lo que el proyecto no origina conflictos o 

contradicciones en cuanto al uso del suelo, puesto que es un proyecto que favorecerá 

positivamente a todo el distrito de Los Santos. Ver anexo 8 

4.7 Monto global de la inversión 

El Proyecto tendrá una inversión aproximada de dos millones setecientos cincuenta mil dólares 

(USD$. 2,750,000.00), lo cual incluye permisos de construcción, contrato de construcción y los 

costos de la gestión Ambiental. 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con el proyecto, obra o actividad 

Las regulaciones ambientales principales destinadas a la protección del ambiente en la

[...]

En consecuencia, los costos de la gestión ambiental se han calculado, de manera global 

a partir de la cuantificación del manejo y tratamiento de aspectos ambientales durante las fases 

del proyecto y la cancelación de la indemnización ecológica a la referida institución; este costo 

es de aproximadamente cuarenta y cinco mil cincuenta y tres dólares (USD $. 45,053.00). 

✓ Desarrollo del EsIA y sus componentes. 

✓ Letrero del proyecto solicitado por el MiAmbiente en la resolución de aprobación. 

✓ Informes de seguimiento ambiental. 

✓ Equipo de seguridad para mano de obra. 

✓ Señalización o letreros de advertencia (incluye mano de obra de colocación).